РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2022 г.                                                                                                               № 26
с.Бурла

Об утверждении Положения о денежном содержании, основном и дополнительном отпусках председателя контрольно-ревизионной комиссии Бурлинского района Алтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение о денежном содержании, основном и дополнительном отпусках председателя контрольно-ревизионной комиссии Бурлинского района Алтайского края (прилагается).
2. Направить Положение о денежном содержании, основном и дополнительном отпусках председателя контрольно-ревизионной комиссии Бурлинского района Алтайского края главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам (Михно С.Н.).
4. Данное решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                              Е.А. Головенко

Утверждено решением
Бурлинского районного
Совета народных депутатов
от 20 декабря 2022 г. № 26

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании, основном и дополнительном отпусках
председателя контрольно-ревизионной комиссии
Бурлинского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Положение о денежном содержании, основном и дополнительном отпусках председателя контрольно-ревизионной комиссии Бурлинского района Алтайского края  (далее контрольно-ревизионная комиссия в соответствующем падеже), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае».
1.2. Исполнение расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности председателя контрольно-ревизионной комиссии района, осуществляется в соответствии с решением Бурлинского районного Совета народных депутатов (далее районный Совет депутатов, в соответствующем падеже) о районном бюджете на очередной год и на плановый период.

2. Денежное содержание председателя
контрольно-ревизионной комиссии района

2.1. Оплата труда председателя контрольно-ревизионной комиссии района производится в виде денежного содержания.
Денежное содержание председателя контрольно-ревизионной комиссии района состоит из ежемесячного денежного вознаграждения и иных дополнительных выплат.
К иным дополнительным выплатам относятся единовременная премия, материальная помощь.
2.2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения председателю контрольно-ревизионной комиссии района устанавливается в размере 68 процентов к денежному вознаграждению главы муниципального образования, установленному решением районного Совета депутатов от 15.11.2022 № 16 «Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях оплаты труда главы Бурлинского района Алтайского края».
При установлении ежемесячного денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.3. К денежному содержанию председателя контрольно-ревизионной комиссии района, в соответствии с действующим законодательством устанавливается районный коэффициент.
2.4. Председателю контрольно-ревизионной комиссии района, один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения. Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. По желанию председателя контрольно-ревизионной комиссии района материальная помощь выплачивается в иной срок.
Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении председателем контрольно-ревизионной комиссии района своих полномочий материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
Материальная помощь, выплачивается в пределах фонда оплаты труда председателя контрольно-ревизионной комиссии района.
2.5. По результатам работы за год, на основании решения районного Совета депутатов, председателю контрольно-ревизионной комиссии выплачивается единовременная премия в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
2.6. Индексация (увеличение) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется на основании решения районного Совета депутатов. При индексации размер денежного вознаграждения подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Отпуск председателя контрольно-ревизионной комиссии района

	3.1. Председателю контрольно-ревизионной комиссии района, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, состоящий из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
	3.2. Очередность предоставления оплачиваемых отпусков определяется ежегодно в порядке, установленном трудовым законодательством, в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым председателем контрольно-ревизионной комиссии района.
	3.3. Председателю контрольно-ревизионной комиссии района предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня независимо от стажа работы.
3.4. Досрочный отзыв председателя контрольно-ревизионной комиссии района из ежегодного оплачиваемого отпуска допускается только в исключительных случаях, с его письменного согласия и по инициативе районного Совета народных депутатов.
3.5. Председателю контрольно-ревизионной комиссии района по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам в соответствии с действующим трудовым законодательством может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, продолжительность которого определяется по согласованию с председателем районного Совета народных депутатов. Отпуск без сохранения заработной платы оформляется распоряжением контрольно-ревизионной комиссии района.

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

с. Бурла
20 декабря 2022 г.
№ 08